
 
 

ПРИКАЗ 

 

 «12» августа 2024 года                                                                              № 134 

 

О годовом календарном графике  

работы МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова  

на 2024/2025 учебный  год 

 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с требованиями 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 

года № 2, а также санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 года № 28, Федеральными основными образовательными 

программами начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18 мая 

2023 года № 370, № 371, № 372,  с письмом МУ «Управление образования 

администрации г. Пятигорска» от 02.08.2024 г. № 2094 «Об организации 

работы по формированию годовых календарных графиков на 2024/25 учебный 

год» и Уставом МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий годовой календарный график работы МБОУ 

СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова на 2024/2025 учебный год: 

1.1. Определить продолжительность учебного года: 

- 1 класс – 33 учебные недели; 

- 2-11 классы – 34 учебные недели. 

1.2. Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе для 

учащихся 1-11 классов. 

1.3. Учебные занятия организовать в две смены. 



 

1.4. Начало занятий для первой смены – в 8.00, для второй – в 13.30. 

Продолжительность урока - 40 минут. 

 

2. Утвердить годовой календарный график работы МБОУ СОШ №1 им. 

М.Ю.Лермонтова на 2024/2025 учебный год: 

 

Четверть, учебный 

период 
Каникулы 

1 четверть: 

02.09 – 26.10.2024 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 

05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 

31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 

 

 

3. Утвердить проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 

3.1. Промежуточная аттестация в 2-8, 10 классах проводится в форме итоговых 

контрольных работ, диагностических работ, защиты реферата (проекта), 

творческих работ, комплексных зачетов (сдачи нормативов) с 15 апреля по 20 

мая 2025 года без прекращения образовательного процесса. 

3.2. На промежуточную аттестацию во 2-8, 10 классах выносятся все предметы 

учебного плана. 

3.3. Результаты промежуточной аттестации отражаются в электронных 

классных журналах. 

 

4. Срок проведения ГИА в 9 и 11 классах устанавливается Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 1                         Д. В. Васюткин 

 


